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INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO FINAL 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando del 22 de marzo de 2019 acogiéndose 
a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las 
propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 

1. 	RELACIÓN DE PROPUESTAS 
No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 COLSOF SA - RL — Santiago Hernán Gómez Molano 22/03/2019 — 02:06 PM 
2 OPEN GROUP SAS — Manuel Aponte Galindo 22/03/2019 — 02:14 PM 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
006 de 2019 

OBJETO "COMPRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO PARA LAS SALAS DE INFORMÁTICA 
DEL BLOQUE 31A DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA". 

PRESUPUESTO OFICIAL QUINIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y 
TRES WCTE ($ 507.277.193) M/CTE. 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 006 de 2019, 
procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE 

CUMPLE /NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

COLSOF S.A CUMPLE 
FOLIO 2-3 

OPEN GROUP SAS CUMPLE 
FOLIOS 34 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 
PERSONAS JURÍDICAS 

COLSOF S.A CUMPLE 
FOLIO 9-11 

OPEN GROUP SAS CUMPLE 
FOLIOS 6-13 

3 REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 

COLSOF S.A N/A 
OPEN GROUP SAS N/A 

4 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 	LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

COLSOF S.A N/A 
OPEN GROUP SAS N/A 

5 PROPUESTAS 	CONJUNTAS 	EN 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

COLSOF S.A N/A 
OPEN GROUP SAS N/A 

6 CEDULA DE CIUDADANA O DE 
EXTRANJERÍA. 

COLSOF S.A CUMPLE 
FOLIO 13 

OPEN GROUP SAS CUMPLE FOLIO 
15 

7 AUTORIZACIÓN 	 DEL 
REPRESENTANTE 	LEGAL 	Y/0 
APODERADO 

COLSOF S.A NO REQUIERE 
OPEN GROUP SAS NO REQUIERE 

8 INHABILIDADES 	 E 
INCOMPATIBILIDADES. 

COLSOF S.A CUMPLE 
FOLIO 15 

OPEN GROUP SAS CUMPLE FOLIO 
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17 
9 CERTIFICACIÓN 	DE 	PAGO 	DE 

APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

COLSOF S.A CUMPLE DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO 
EN 	EL 	CRONOGRAMA 	EL 
PROPONENTE ALLEGÓ DEL REVISOR 
FISCAL 	QUER 	SUSCRIBE 	EL 
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES, 
LA TARJETA PROFESIONAL Y 	EL 
CERTIFICADO 	DE 	ANTECEDENTES 
EXPEDIDO POR LA JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES VIGENTE. 

OPEN GROUP SAS NO CUMPLE 
VER 

OBSERVACIÓN 

EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN EL 
CRONOGRAMA 	EL 	PROPONENTE 
ALLEGÓ DEL REVISOR FISCAL QUER 
SUSCRIBE EL CERTIFICADO DE PAGO 
DE APORTES, EL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES EXPEDIDO POR LA 
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 
VIGENTE, 	PERO 	NO APORTÓ 	LA 
TARJETA PROFESIONAL SOLICITADA, 
TODA 	VEZ 	QUE 	EN 	LA 
DOCUMENTACIÓN 	APARECE 	LA 
TARJETA 	PROFESIONAL 	DE 	LA 
CONTADORA AURA YESENIA PEÑA. 
POR LO ANTERIOR NO CUMPLE CON 
LO REQUERIDO EN EL NUMERAL 11.9 
DE LA INVITACIÓN PÚBLICA, 

10 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO. COLSOF S.A CUMPLE 
FOLIO 19 

OPEN GROUP SAS CUMPLE FOLIO 
22 - 24 

11 ANTECEDENTES 	DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL O 
PERSONA 	JURÍDICA 	Y 	DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

COLSOF S.A NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD 

OPEN GROUP SAS NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD 

12 ANTECEDENTES FISCALES DE LA COLSOF S.A NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD 

PERSONA NATURAL O PERSONA 
JURÍDICA Y DEL REPRESENTANTE 
LEGAL. 

OPEN GROUP SAS NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD 

13 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL. 

COLSOF S.A NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD 

OPEN GROUP SAS NO REGISTRA 
VERIFICADO 

POR LA 
ENTIDAD 

14 PÓLIZA 	DE 	SERIEDAD 	DE 	LA 
PROPUESTA. 

COLSOF S.A CUMPLE FOLIO 
30 

OPEN GROUP SAS CUMPLE FOLIO 
30 
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15 REGISTRO 
PROPONENTES 

ÚNICO DE COLSOF S.A CUMPLE 
FOLIOS 93-135 

OPEN GROUP SAS CUMPLE 
FOLIOS 32-43 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO 

1 COLSOF S.A HABILITADO 

2 OPEN GROUP SAS RECHAZADO 

En consta 2 se firma por el comité evaluador, a los veintinueve (29) días del mes de MARZO de 2019. 

ck  
PAOLA ANDREA CUBIDES BONILLA 

Jefe Oficina de Contratación 
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PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 
CONTRATOS 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 
N° DEL PROCESO I NVITACION No, 006 DE MENOR CUANTIA DE 2019 

OBJETO 

"COMPRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO PARA LAS SALAS DE 
INFORMÁTICA DEL BLOQUE 31A DE LA SEDE CENTRAL DE LA 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA." 

PRESUPUESTO OFICIAL 

QUINIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
CIENTO NOVENTA Y TRES M/CTE ($507.277.193) M/CTE 

INFORME EVALUACIÓN TÉCNICO FINAL 

1. RELACIÓN DE PROPUESTASI  
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 COLSOF SA - RL — Santiago Hernán Gómez 
Molano 

22/03/2019 — 02:06 PM 

2 OPEN GROUP SAS — Manuel Aponte Galindo 22/03/2019 — 02:14 PM 

El comité evaluador procede a determino el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No 006 de 2019. 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO 

Según informe de evaluación jurídica el proponente OPEN GROUP SAS queda inhabilitado, 
por lo cual no se realiza la ponderación de puntajes. 

1 	El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependencia competente.. 
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Universidad 
del Tolima 

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 
CONTRATOS 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Código: BS-P03-F20 

Versión: 01 

Fecha Actualización: 

04/05/2018 

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURÍDICO TÉCNICO 

1 COLSOF SA HABILITADO 

Una vez verificado los proponentes habilitados se procede a adelantar la asignación de 
puntaje conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 006 de 2019, 
de menor cuantía, asi:2  

NOMBRE 	DEL 
PROPONENTE 

CRITERIO 	DE 
PONDERACIÓN 

PUNTOS TOTALES OSERVACIONES 

COLSOF SA Oferta económica. 100 Ganador 

A continuación, se detalla la asignación de puntos por cada ítem y cada proponente, ordenado del 
mayor puntaje asignado. 

NOMBRE 	DEL 
PROPONENTE 

VALOR 	DE 	LA 
PROPUESTA 

PUNTOS 	OFERTA 
ECONÓMICA 

TOTAL PUNTOS 

COLSOF SA $ 492.375.604 100 100 

Con base en lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente COLSOFT SA se encuentra habilitado 
y obtuvo un puntaje de 100 puntos, conforme a los criterios de ponderación establecidos en la 
invitación No. 006 de 2019, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto / comité de 
contratación, celebrar contrato con el siguiente proponente: 

PROPONENTE: COLSOF SA 

NIT 800015583-1 

REPRESENTANTE LEGAL Santiago Hernán Gómez 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 79364867 

2 	Este trámite se adelanta en procesos de mínima cuantía, y por parte del comité técnico de los procesos de menor 
y mayor cuantia, quien es el encargado de otrogar puntanje 
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Código: BS-P03-F20 

3 Versión: 01 

PROPUESTAS Fecha Actualización: 

04/05/2018 

PROCEDIMIENTO ELAB 
CONTRATO 

Universidad 
del Tolirna ACTA DE EVALUACIÓN DE 

TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURÍDICA 

RÉGIMEN COMÚN 

Valor de la oferta económica IVA 
INCLUIDO 

$ 	492.375.604 

Orden de Elegibilidad 1 

VALOR A CONTRATAR (conforme 
al valor de la oferta económica 
seleccionada) 

$ 492.375.604 (Cuatrocientos noventa y dos 
millones trescientos setenta y cinco mil 

seiscientos cuatro) M/CTE 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veintinueve (29) días del mes de marzo de 
2019. 

Beiaimuso D. t-te-cDttzcs\ , 
O FLOREZ S 	 HERNAN DARIO MENDIETA 

Jefe 	n de t estión Tecnológica 	 Profesional Universitario 
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